
Contacto

Teléfono +34 927576581
Fax +34 927576525
Correo Electrónico romangordo@campoaranuelo.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10359) Romangordo España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 110/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024 a
las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Romangordo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.romangordo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YdPWeesuqR0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro Equipamiento Centro de la Dependencia Charo Cordero Martin

Dos Lotes Lote 1: Suministro Equipamiento Dependencias Generales del Centro de la Dependencia CharoDescripción 
Cordero Martin Lote 2: Suministro Equipamiento Industrial Cocina del Centro de la Dependencia Charo Cordero Martin
Valor estimado del contrato 270.567,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 327.386,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 270.567,54 EUR.

Clasificación CPV
39143000 - Muebles de dormitorio, comedor y cuarto de estar.
33155000 - Equipos para fisioterapia.
33193000 - Sillas de ruedas y demás vehículos para inválidos y material asociado.
39141000 - Muebles y equipo de cocina.
39141500 - Campanas extractoras de humos.
39151000 - Mobiliario diverso.
39221100 - Utensilios de cocina.
42214100 - Hornos de cocina.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

http://www.romangordo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YdPWeesuqR0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Compromiso de mantenimiento, conservación y
reparación del equipamiento y de su instalación.
LOTE 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Menor Precio Ofertado. LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Visita a las instalaciones por personal de la

Ver Documento adjunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro del Equipamiento de Dependencias Generales

Suministro del Equipamiento de Dependencias Generales del Centro de la Dependencia Charo CorderoDescripción 
Martin
Valor estimado del contrato 164.196,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.677,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.196,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a2cde1f-6519-43c3-ab17-6f2d2ea99026


Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, Nº 1
(10359) ROMANGORDO España

Precio de la oferta más baja 118.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 163.247,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Empresa. LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

VIDA GERIATRICA, S.L.
NIF B10292282
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial Las Capellanías, parcela 116 - nave 10
(10005) Cáceres España

Contacto

Teléfono 927269921
Correo Electrónico info@vidageriatrica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 141.960,17 EUR.

Motivación

Motivación Motivacion

Menor precio ofertado para este lote
Visita a las instalaciones acreditada
Ampliacion del plazo de garantia en 12 meses
Fecha del Acuerdo 10/06/2024
Plazo de Formalización Del 19/06/2024 al 10/07/2024

Observaciones: En un plazo de quince días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ROMANGORDO
Sitio Web https://romangordo.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

https://romangordo.sedelectronica.es/info.0


Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, Nº 1
(10359) ROMANGORDO España

Apertura de Sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2024 a las 08:27 horas

Procedimiento abierto por Lotes para la contratación del suministro del equipamiento del Centro de la Dependencia Charo
Cordero Martin
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4kNgXxSUv2mAAM7 L03kM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/02/2024

Fecha de publicación 22/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:111293-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4kNgXxSUv2mAAM7L03kM8A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:111293-2024:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 23/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:115262-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013582300 |  2024-000674139 | Thu, 20 Jun 2024 09:24:42:115 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51468916063926251464298389224387740242 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:115262-2024:TEXT:ES:HTML

